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Uttalelse til varsel om oppstart av arbeid med reguleringsplan for 
Brennholmen i Åfjord kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til  
ovennevnte sak, datert 18. november 2019. 
 
DMF er statens sentrale fagmyndighet ved forvaltning og utnytting av mineralske 
ressurser, og skal bidra til størst mulig samlet verdiskaping basert på en forsvarlig og 
bærekraftig utvinning og bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og 
utvinning av mineralske ressurser (mineralloven), og har i tillegg et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven. 
 
Om planen 
Planen skal legge til rette for landbasert oppdrettsanlegg. Terrenget skal tas ned for 
tilrettelegging av næringsformålet. Masser tatt ut skal benyttes til fylling i sjø som også 
skal bli en del av næringsformålet. Området er avsatt til kombinertformål i overordnet 
områdeplan for Kjerkholmen og Brennholmen.  
 
Uttalelse til planen 
Oppstartsvarselet skisserer et omfattende tiltak der uttatte masser skal benyttes i den 
videre opparbeidelsen av næringsareal.  
 
Ut i fra det opplyste i varselet legger DMF til grunn at uttak av masser ikke skal gjøres i 
større grad enn nødvendig for planering og tilrettelegging for arealformålet. Dette 
tilsier i så tilfellet at mineralloven ikke kommer til anvendelse for tiltaket, jf. 
mineralloven § 3. Dersom uttaket endres i forhold til det opplyste, er tiltakshaver 
ansvarlig for å avklare forholdet til mineralloven med DMF. 
 
Konsekvensutredning 
Det er i oppstartsvarselet vist til planprogrammet for områdereguleringsplan for 
Kjerkholmen og Brennholmen. Denne er ikke vedlagt oppstartsvarselet. DMF ber 
derfor om at det gjøres en vurdering av om tema relatert til uttak og bruk av masser 
skal være en del av konsekvensutredningen. Det bør også inngå vurderinger av hvilket 
volum masser som generes ved tilretteleggingen av arealet, og om dette tilsvarer 
området som er planlagt fylt ut i sjø. Dersom tiltaket forutsetter uttak av et volum 
større enn det som er nødvendig for tilretteleggingen av næringsarealet, kan dette få 
betydning for DMFs vurdering av forholdet til mineralloven.  
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Dersom det skal tas ut et volum masser som er større enn behovet for utfylling i sjø, 
mener DMF at massenes egnethet, transport av massene og bruk av masser generert i 
prosjektet vurderes i den videre planleggingen. 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Dragana Beric Skjøstad Lars Libach 
seksjonsleder rådgiver 
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